
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  1288 DEL 29/09/2024

AREA SERVIZI AI COMUNI E SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO STUDI DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 29 SETTEMBRE 2024 - 
AGGIORNAMENTO DEL CORPO ELETTORALE AL 29/09/2024.

IL DIRIGENTE

Vista  la  legge 7 aprile  2014 n.  56 recante “Disposizioni  sulle  città  metropolitane,  sulle  
province, sulle unioni e fusioni dei comuni” e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamate le Circolari del Ministero dell'Interno n. 32 del 1° luglio 2014 che detta le linee 
guida per lo svolgimento del procedimento elettorale e  n. 35 del 19 agosto 2014  di recepimento 
delle modifiche apportate al procedimento elettorale a seguito della conversione del D.L. 90/2014 
con Legge 114/2014;

Visto il “Manuale operativo per l'elezione del presidente della Provincia e del Consiglio  
provinciale di Vicenza”;

Visto  che  con  proprio  decreto  n.  67  del  19/08/2024  il  Presidente  della  Provincia  ha 
convocato i comizi elettorali per l'elezione del Consiglio Provinciale per domenica 29 settembre 
2024;

Preso atto che i Segretari comunali  dei Comuni della provincia, su espressa richiesta del 
Presidente  dell’Ufficio  Elettorale  (con  nota  prot.  n.38856  del  21/08/2024),  hanno  trasmesso 
un'attestazione contenente l'elenco degli amministratori in carica (sindaco e consiglieri comunali) 
alla data dal 35° giorno antecedente quello della votazione (25 agosto 2024);

Viste le determinazioni:
- n. 1140 del 30/08/2024 con cui è stato individuato in 1519 il corpo elettorale attivo e passivo per 
l'elezione  del  Consiglio  Provinciale  del  29  settembre  2024  ed  è  stato  approvato  l’indice  di 
ponderazione

- n. 1179 del 09/09/2024 con la quale è stato rettificato il corpo elettorale;
- n. 1210 del 16/09/2029 e n. 1276 del 27/09/2024 di aggiornamento del corpo elettorale;
- n. 1286 del 27/09/2029 di aggiornamento del corpo elettorale e dell’indice di ponderazione;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Visto  che  il  Segretario  del  Comune  di  Montebello  Vicentino,  con  nota  pervenuta  al 
protocollo  della  Provincia  in  data  29/09/2024  al  n.  44994,  ha  comunicato  che  il  sig.  Gentilin 
Francesco  è cessato, per dimissioni, dalla carica di consigliere comunale e che in data 25/09/2024 il 
Consiglio Comunale ha provveduto alla surroga dello stesso con il sig. Tognolo Dennis;

Atteso che si rende necessario procedere all’aggiornamento della composizione del corpo 
elettorale per l’elezione del Consiglio Provinciale del  29/09/2024;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamati:
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  36 del  19/12/2023  con  la  quale  sono  stati 

approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
- il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2024/2026 approvato con Decreto presidenziale n. 1 

del 09/01/2024;
- il Decreto presidenziale n. 6 del 31/01/2024 di approvazione del PIAO - Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024-2026, successivamente aggiornato con Decreto presidenziale n. 35 
del 16/04/2024; 

DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. di confermare in 1518 il numero complessivo degli aventi diritto al voto per l’elezione del 
Consiglio Provinciale del 29 settembre 2024;

3. di prendere atto che la composizione del corpo elettorale attivo per l’elezione del Consiglio 
Provinciale è quella risultante nell’allegato 1, che forma parte  integrante e sostanziale al 
presente provvedimento;

4. di confermare l’indice di ponderazione di cui alla determina n. 1286 del 27/09/2024, che 
sarà  comunque  ricalcolato  dall'Ufficio  elettorale  in  sede  di  proclamazione  degli  eletti 
considerando il  numero effettivo  degli  aventi  diritto  al  voto accertato  al  momento  delle 
elezioni, come da Circolare ministeriale n. 32/2014.

5. di pubblicare il presente provvedimento nell'apposita sezione del sito internet provinciale 
dedicato alla “Elezione Consiglio Provinciale 29 settembre 2024”.

6. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

8. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario 
Generale n. 256 del 26/02/2021).

Sottoscritta dal Dirigente

Giuseppe Sparacio

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Avv. Giuseppe Sparacio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ALLEGATI - Corpo elettorale_29_09_2024_All.pdf 
(impronta: 0F1FC575CBB39B9E75DA70F1DDC7219C5579E262BF85EB546D2FF866D619FB14)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

